元 ス 庁 第 ４ ５ 号
令和元年５月２０日

関 係 各 都 道 府 県 知 事

関係各都道府県教育委員会教育長

関 係 各 指 定 都 市 市 長

関係各指定都市教育委員会教育長

  スポーツ庁次長
     今 里   讓

（印影印刷）

２０１９年度「スポーツによる地域活性化推進
事業（運動・スポーツ習慣化促進事業）」の

追加募集について（通知）

標記のことについて、「地方スポーツ振興費補助金交付要綱」等に

基づき、募集を実施することとしましたので、スポーツ主管部局、健

康・福祉主管部局、観光部局等の関係部局及び域内の市町村（特別区

を含む。）に対して、御周知いただきますようお願いします。

申請書にあたっては、別添参考資料を熟読の上、下記の締切りまで

に事業計画書を提出してください。なお、市町村（特別区を含む。）

からの申請は、直接スポーツ庁へ申請していただくこととしているた

め、各都道府県におかれましては、貴部局での取りまとめは不要であ

ることを申し添えます。

記

○事業計画書提出期限：令和元年６月 19 日（水）17:00

○添付書類

・ 地 方 スポーツ振 興 費 補 助 金 交 付 要 綱

・ 事 業 計 画 書 （運 動 ・スポーツ習 慣 化 促 進 事 業 ）

・ ２０１９年 度 「スポーツによる地 域 活 性 化 推 進 事 業 （運 動 ・スポーツ習 慣 化 促

進 事 業 ）」概 要

・ ２０１９年 度 「スポーツによる地 域 活 性 化 推 進 事 業 」における留 意 事 項 ・記 載

要 領 （運 動 ・スポーツ習 慣 化 促 進 事 業 のみ抜 粋 ）

・ ２０１９年 度 「スポーツによる地 域 活 性 化 推 進 事 業 （追 加 募 集 ）」スケジュール

（提出先及び問合せ先）

スポーツ庁健康スポーツ課健康・体力つくり係

住所：〒100－ 8959 東京都千代田区霞が関 3－2－ 2

TEL： 03-5253-4111（内線 2998）

E-mail:kensport@mext.go.jp

殿